
事 務 連 絡 

令和６年 10 月 21 日 

 

都道府県薬剤師会 担当事務局 御中 

 

日 本 薬 剤 師 会 

医 薬 ・ 保 険 課 

 

 

地域における薬局の外来対応・在宅対応・その他薬局機能に係るリストの 

本会ウェブサイトでのリンク掲載について（ご報告） 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年１月 10 日付け日薬業発第 345 号他にてご依頼しました貴会並

びに地域薬剤師会における標記リストの作成・周知に関し、今般、本会ウェブサ

イトにリンクページ（以下、日薬ページ）を作成しましたので、ご報告申し上げ

ます（参考）。 

今後、日薬ページについては、定期的にリンク切れ等の確認・メンテナンスを

実施いたしますが、貴会におかれましても掲載タイトル・URL 等に変更がござい

ましたら、可能な範囲で当課までご回報いただければ幸いです。 

また、現在、リスト掲載ページを動的 URL（お知らせ等）で作成されている場

合、頻繁なリンク切れを防ぐため、日薬ページでは静的 URL（トップページ等）

へのリンクとして作成しています。今後、貴会ウェブサイトに係る見直しの機会

等がございましたら、リスト掲載ページの静的 URL への変更につきましても併

せてご検討いただければ幸いです。 

引き続き標記リストのメンテナンス・周知等にご高配を賜りますよう、業務ご

多用のところ誠に恐縮ですが何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

＜参考＞ 

 日本薬剤師会ウェブサイト 掲載イメージ 

  



トップページ（薬局関連情報への追加、バナー設置） 
https://www.nichiyaku.or.jp/ 

 

 

対象ページ 
https://www.nichiyaku.or.jp/pharmacy-info/iyakuhinteikyoutaisei/index.html 

 

jimu
参考


	事務連絡
	参考




